

KOMUNIKAT

Komitet Sterujący projektem RENALDO „Rozwój obszarów wiejskich poprzez odnawialne źródła energii - Renew(able) your Region” dokonał wyboru gmin, na terenie których będą prowadzone działania na rzecz **utworzenia pilotażowych spółdzielni energetycznych**.

Partnerzy projektu zostali wyłonieni w odniesieniu do spełniania kryteriów zatwierdzonych przez Komitet Sterujący (Aneks 1) oraz ankiety, którą wysłano do wszystkich gmin wiejskich i wiejsko-miejskich w województwie kujawsko-pomorskim (140) i podlaskim (105) wraz z zaproszeniem do współpracy przy realizacji projektu. Ankiety przeprowadzono on-line w dniach 8-22 kwietnia 2021. W województwie kujawsko-pomorskim ankietę wypełniło 26 gmin, z których 22 zadeklarowało zainteresowanie udziału w projekcie, natomiast w województwie podlaskim ankietę wypełniło 48 gmin, z czego zainteresowanie projektem wyraziło 39 z nich. Spośród 39 jednostek wyłoniono grupę 17 gmin, które deklarowały zainteresowanie założeniem lub udziałem w spółdzielni energetycznej. Na podstawie analizy ankiet (punktacji) oraz wiedzy zdobytej podczas kontaktów bezpośrednich z gminami, jednostkom samorządowym przyznano możliwość uczestniczenia w projekcie na następujących zasadach:

1	Gminy uczestniczące	To 6 gmin zakwalifikowanych do udziału w projekcie, które zgodnie z zapisami projektu, będą mogły skorzystać ze wszystkich dostępnych form wsparcia, dopasowanych do ich indywidualnych potrzeb, możliwości i ograniczeń. Oczekuje się, że przedstawiciele gminy uczestniczącej wezmą aktywny udział we wszystkich działaniach projektowych i otrzymują indywidualne porady oraz pomoc w opracowaniu założeń technicznych, organizacyjnych i biznesplanu proponowanej spółdzielni energetycznej. Efektem prac ma być ustanowienie grupy inicjatywnej dla spółdzielni energetycznej, a następnie przygotowanie wspólnie z grupą dokumentację techniczną i biznesową, niezbędną dla powołania spółdzielni energetycznej. Oczekuje się, że gminy wyznaczą osobę do stałej współpracy z zespołem i ekspertami projektu RENALDO.
---	----------------------------	---

2	Gminy stowarzyszone	To gminy zakwalifikowane do współpracy w projekcie, których przedstawiciele gminy będą mogli uczestniczyć we wszystkich spotkaniach i warsztatach organizowanych w ramach projektu i korzystać z wypracowanych poradników i wzorców, ale nie otrzymają zindywidualizowanych porad ani pomocy w opracowaniu dokumentacji technicznej, wykonania analiz oraz biznesplanu dla projektowanej spółdzielni energetycznej. Oczekuje się, że gminy wyznaczą osobę do bieżącej współpracy z zespołem projektu.
3	Gminy goście	To gminy, które zgodnie z zapisami projektu o promocji, będą miały bieżący dostęp do informacji (list mailing), poradników, wzorów oraz dokumentacji wypracowanej w projekcie, tak aby mogły samodzielnie podjąć inicjatywę ustanowienia spółdzielni energetycznej na swoim terenie. Gminy goście nie będą uczestniczyć w spotkaniach i warsztatach projektowych.

Mając na uwadze wyniki ankiety, kryteria, historię współpracy oraz dotychczasowe zaangażowanie w rozwój OZE Komitet Sterujący włączył do projektu następujące gminy:

	Udział w projekcie	Kujawsko-Pomorskie	Podlaskie
1.	<i>Gminy uczestniczące</i> (6)	Izbica Kujawska Łubianka Janowiec Wielkopolski	Turośń Kościelna Michałowó Korycin
2.	<i>Gminy stowarzyszone</i> (8)	Dobrcz Nakło Brześć Kujawski Lubraniec	Stawiski Puńsk Narew Kulesze Kościelne
3.	<i>Gminy goście</i> (25)	Solec Kujawski Topólka Barcin Zakrzewo Pruszcz Wąpielsk Świecie nad Osą Osielsko Zławieś Wielka Koronowo Waganiec Mrocza Sadki Raciążek Tłuchowo	Sokoły Sokółka Filipów Wasilków Szcuczyn Jaświły Kuźnica Giby Bargłów Kościelny Krypno

